
Zápis č. 2. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 2. dne 15. 11. 2018 
                      
Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 11, dle prezenční listiny 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Josef Sýkora, starosta 

Ověřovatelé zápisu: pan Pavel Mittasch, paní Marie Pavlisová 

 

Program:   

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Rozhodnutí o způsobu volby starosty a místostarosty 

4. Počet místostarostů, určení zda bude pozice uvolněná nebo neuvolněná 

5. Volba starosty a místostarosty 

6. Zřízení kontrolního výboru 

7. Zřízení finančního výboru 

8. Schválení odměny členům výborů minulého zastupitelstva, kteří nebyli zastupiteli  

9. Schválení odměn nově zvoleným členům zastupitelstva 

10. Žádost SDH Přídolí o změnu využití příspěvku z rozpočtu městyse Přídolí 

11. Žádost o prodej části pozemku p.č. 2506 a p.č. 2508/1 v k.ú. Malčice-Osek 

12. Žádost o novou komunikaci k rodinným domům  - Zahořánky 

13. Návrh na schválení kupní smlouvy o prodej části pozemku p.č. 169/1 v  k.ú. Přídolí  

14. Návrh na schválení kupní smlouvy o prodej části pozemku p.č. 2136/1 v  k.ú. Přídolí  

15. Žádost o povolení konání Vánočního jarmarku na obecních pozemcích 

16. Žádost o souhlas s investičním záměrem ZŠ a MŠ Přídolí pro MAS Pomalší 

17. Dotační program POV 2018 Jihočeského kraje 

18. Různé 

a) Návrh na zahájení stavební akce – Dešťová kanalizace Spolí 

b) Návrh na schválení provozovatele pouťových atrakcí Svatovavřinecké pouti 2019 

c) Nový územní plán – Návrh a projednání zadání ÚP Přídolí 

d) Projednání návrhu objemové studie rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Přídolí 

e) Zřízení kulturního výboru   

f) Zřízení stavebního výboru 

19. Diskuze 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů - zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 1 ze dne 31.10.2018 nebylo dotazů. 

 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program. Místostarosta p. Vítězslav Jílek navrhl rozšířit 

program jednání v bodě 18) Různé o body a) Návrh na zahájení stavební akce – Dešťová kanalizace 

Spolí, b) Návrh na schválení provozovatele pouťových atrakcí SV. pouť 2019, c) Nový územní plán 

– Návrh a projednání zadání ÚP Přídolí, d) Projednání návrhu objemové studie rozšíření kapacity 

ZŠ a MŠ Přídolí. Zastupitel p. Jiří Haniš navrhl změnu v programu jednání v bodě 18) Různé. Tento 

rozšířit o bod e) Zřízení kulturního výboru, f) Zřízení stavebního výboru. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený o body a) až f)  

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-1 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Ing. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Pavla 

Mittasche a paní Marii Pavlisovou. 

 

ad 3) Předsedající vyhlásil způsob volby starosty a to veřejnou volbu. Nebyl žádný protinávrh. 



Návrh Usnesení: Zastupitelé zvolili veřejnou volbu hlasování pro volbu starosty a místostarosty. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-3 bylo schváleno.  

 

ad 4) Předsedající zasedání navrhl hlasovat o vytvoření jedné funkce uvolněného místostarosty. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelé schvalují zřízení funkce jednoho uvolněného místostarosty. 

pro:  6    proti:  5             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-4 bylo schváleno.  

 

ad 5)  Předsedající navrhl na pozici starosty p. Ing. Vítězslava Jílka. Zastupitel p. Jiří Haniš navrhl 

Zdeňka Macka na pozici starosty.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje na pozici uvolněného starosty p. Ing. Vítězslav Jílka 

pro:  4    proti:  4             zdržel se:  3 

Usnesení 2018-02-5a nebylo schváleno.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje na pozici uvolněného starosty p. Zdeňka Macka ml.. 

pro:  5    proti:  2             zdržel se:  4 

Usnesení 2018-02-5b nebylo schváleno.  

 

Předsedající vyzval zastupitele k podání návrhu kandidátů na místostarostu. Řekl, že jeho družení 

svého kandidáta nenavrhne. Zastupitel pan Jan Valicsek řekl, že stále nevidí smysl se volbou 

zabývat, když není zvolen starosta. P. Vítězslav Jílek mu odpověděl, že podle zákona o obcích č. 

128/2000 je nezbytné učinit pokus o zvolení místostarosty, který pokud není zvolen starosta, by ho 

dočasně zastupoval. Žádný ze zastupitelů nenavrhl kandidáta na pozici místostarosty.  

Bez usnesení 

 

ad 6) Předsedající navrhl zřídit kontrolní výbor. Zastupitel p. Jiří Štěpánek navrhl posunout návrh 

nařízení kontrolního a finančního výboru na jednání zastupitelstva, kde již bude zvoleno nové 

vedení obce. Nikdo ze zastupitelů nenavrhl předsedu kontrolního výboru. 

Bez usnesení 

 

ad 7) Předsedající navrhl zřídit finanční výbor. Nikdo ze zastupitelů nenavrhl předsedu finančního 

výboru. 

Bez usnesení 

 

ad 8) Starosta navrhnul schválit odměny členům výborů minulého zastupitelstva, kteří nebyli 

zastupiteli. Požádal předsedy bývalých výborů, aby předložili na jednání své návrhy. Předseda 

kontrolního výboru z minulého volebního období p. Jaroslav Písko navrhnul odměnu pro p. Pavla 

Mittasche 2500,- Kč, pro p. Jana Píska 2500,- Kč. Předsedkyně finančního výboru z minulého 

volebního období p. Jitka Bohdalová navrhla odměnu pro p. Věru Cábovou 5000,- Kč, pro p. Lenku 

Vávrovou 4500,- Kč.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje odměny členům výborů 

zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupitelstva městyse Přídolí. Pro p. Pavla Mittasche 2500,- Kč, 

pro p. Jana Píska 2500,- Kč, pro p. Věru Cábovou 5000,- Kč, pro p. Lenku Vávrovou 4500,- Kč. 

Náklady spojené s tímto usnesením budou hrazeny z přebytku hospodaření minulých let. 

pro:  9    proti:  0             zdržel se:  2 

Usnesení 2018-02-08 bylo schváleno.   

 

ad 9) Starosta navrhnul dle novely zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) platnou od 1.1. 2018  a nařízení vlády č. 318/2017 veřejně schválit odměny 

zastupitelů a členům výborů. V minulém volebním období byla odměna řadového zastupitele 250,- 

Kč, Odměna člena výboru 500,- Kč,-, předsedy výboru 1000,- Kč měsíčně. Neuvolněný 

místostarosta byl hodnocen dle předpokládaného objemu vykonávané práce.  Starosta navrhuje 

odměny valorizovat o 100,- Kč na 350,- Kč. Zastupitel p. Zdeněk Macek navrhl zvýšení odměny na 



500,- Kč s důvodu, že několik po sobě jdoucích volebních období se odměna nezvyšovala. Výše 

odměny je spíše symbolická. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje zvýšení odměny řadovým 

zastupitelům na 350,- Kč měsíčně. Jitka Bohdalová 350,- Kč , Ing. Jiří Haniš 350,- Kč, Hana 

Fleischhansová 350,- Kč Pavel Mittasch 350,- Kč, Marie Pavlisová 350,- Kč, 350,- Kč, Martin 

Pöschl 350,- Kč, Jiří Štěpánek 350,- Kč, Jan Valicsek 350,- Kč. 

pro:  0    proti:  0             zdržel se:  11 

Usnesení 2018-02-09a nebylo schváleno.   

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje zvýšení odměny řadovým 

zastupitelům na 500,- Kč měsíčně. Jitka Bohdalová 500,- Kč , Ing. Jiří Haniš 500,- Kč, Hana 

Fleischhansová 500,- Kč Pavel Mittasch 500,- Kč, Marie Pavlisová 500,- Kč, Martin Pöschl 500,- 

Kč, Jiří Štěpánek 500,- Kč, Jan Valicsek 500,- Kč. 

pro:  8    proti:  0             zdržel se:  3 

Usnesení 2018-01-09b bylo schváleno.   

 

ad 10) Starosta přednesl žádost SDH Přídolí o změnu využití příspěvku na „činnost v roce 2018“ z 

rozpočtu městyse Přídolí. Slovo si vzal zastupitel p. Jiří Haniš, který jako zástupce SDH Přídolí, 

změny zdůvodnil. Jedná o přesuny v rámci položek dotace, nejedná se o změnu celkové částky. 

Starosta navrhuje schválit tento přesun prostředků v rámci přiděleného příspěvku v roce 2018. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost SDH Přídolí 

o změnu využití příspěvku „na činnost v roce 2018“ z rozpočtu městyse Přídolí. Rozpis je přílohou 

tohoto usnesení. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-10 bylo schváleno.   

 

ad 11) Starosta přednesl žádost o prodej části pozemku p.č. 2506 a p.č. 2508/1 v k.ú. Malčice-Osek 

podanou panem Josefem Kubovským a paní Dominikou Thimovou, bytem Zahořánky 23, Český 

Krumlov 38101. Pozemky p.č. 2506 a p.č. 2508/1 v k.ú. Malčice-Osek jsou v územním plánu 

vedeny jako zástavbové. Starosta navrhuje části pozemků neprodat a jednat spíše o narovnání 

hranice mezi pozemky. Tím se vrátit k původnímu záměru, které zastupitelstvo přijalo k žádosti 

původního majitele p. Martina Nepivody Zahořánky 23, Český Krumlov 38101 a to svým 

rozhodnutím 2015-11-9. Zastupitelé dále diskutovali možnosti využití okolních pozemků.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje místostarostu p. Vítězslava 

Jílka jednat s žadateli panem Josefem Kubovským a paní Dominikou Thimovou, bytem Zahořánky 

23, Český Krumlov 38101 o narovnání hranic dle usnesení zastupitelstva č. 2015-11-9. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-11 bylo schváleno.   

 

ad 12) Starosta přednesl žádost o novou komunikaci k rodinným domům - Zahořánky podanou 

panem Josefem Kubovským a paní Dominikou Thimovou, bytem Zahořánky 23, Český Krumlov 

38101. Starosta navrhuje nechat zpracovat cenovou nabídku na část komunikace, která je v majetku 

městyse Přídolí. Jedná se asi o 30m, o zbytek komunikace je požádáno o vydání od SPÚ ČR (datum 

vydání je neznámé). Přes zmiňovaných 30 m komunikace v majetku městyse při dešti teče voda z 

přilehlého pole na hlavní komunikaci. Realizaci povrchu prodraží nutnost odvést vodu do přilehlé 

stoky nebo protlakem pod hlavní komunikací ve správně SÚS JčK. Zastupitelé v diskuzi klonili 

svými názory k usnesení, že je potřeba nejdříve oslovit Správu a údržbu silnici Jihočeského kraje 

a projednat s nimi možnosti odvodnění zmiňovaného úseku hlavní komunikace. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje místostarostu p. Vítězslava 

Jílka oslovit Správu a údržbu silnici Jihočeského kraje a projednat s nimi možnosti odvodnění 

zmiňovaného úseku hlavní komunikace např. protlakem pod hlavní komunikací. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-12 bylo schváleno.   

 



ad 13) Starosta předložil návrh na schválení kupní smlouvy o prodej části prodeji pozemku p.č. 

169/1 v k.ú. Přídolí mezi městysem Přídolí a Lucií Moravcovou, bytem Přídolí 24, 38101 

a Ľubomírem Rusinkem, bytem Jánské Údolí 43 38203 Křemže. Prodej dle geometrického plánu č. 

444- 165/2018 schválilo zastupitelstvo svým rozhodnutím č. 2018-47-14d. Starosta předkládá 

smlouvu ke schválení, aby bylo možné dokončit vklad a prodej. Starosta navrhuje schválit smlouvu 

v předloženém formálním znění. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje smlouvu o prodeji části 

prodeji pozemku p.č. 169/1 v k.ú. Přídolí mezi městysem Přídolí a Lucií Moravcovou, bytem 

Přídolí 24, 38101 a Ľubomírem Rusinkem, bytem Jánské údolí 43 38203 Křemže. Pověřuje 

místostarostu p. Vítězslava Jílka podpisem a podáním návrh na vklad do katastru. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-13 bylo schváleno.   

 

ad 14) Starosta předložil návrh na schválení kupní smlouvy o prodej části prodeji pozemku p.č. 

2136/1 v k.ú. Přídolí mezi městysem Přídolí a panem Ing. Martinem Trešlem, bytem Jar. Haška 

2663/7, České Budějovice 3, 37004 České Budějovice. Prodej dle geometrického plánu č. 445- 

166/2018 schválilo zastupitelstvo svým rozhodnutím č. 2018-44-9. Starosta předkládá smlouvu ke 

schválení, aby bylo možné dokončit vklad a prodej. Starosta navrhuje schválit smlouvu v 

předloženém formálním znění. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje smlouvu o prodeji části 

pozemku p.č. 2136/1 v k.ú. Přídolí mezi městysem Přídolí a panem Ing. Martinem Trešlem, bytem 

Jar. Haška 2663/7, České Budějovice 3, 37004 České Budějovice. Pověřuje místostarostu p. 

Vítězslava Jílka podpisem a podáním návrh na vklad do katastru. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-14 bylo schváleno.   

 

ad 15) Starosta předložil žádost TJ Sokol z.s. oddíl Akce dětem o povolení konání Vánočního 

jarmarku na obecních pozemcích dle 1.12.2018 od 16h. Starosta navrhuje tuto žádost schválit. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost TJ Sokol z.s. oddíl 

Akce dětem o povolení konání Vánočního jarmarku na obecních pozemcích dle 1.12.2018 od 16h. 

Dále schvaluje bezplatné zapůjčení pivních setů a připojení na elektrický proud městyse Přídolí.  

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-15 bylo schváleno.   

 

ad 16) Starosta předložil žádost MAS Blanský les – Netolicko o. p. s., Mírové nám. 208, 384 11 

Netolice souhlas zastupitelstva s investičním záměrem ZŠ a MŠ Přídolí v projektu MAPII – ORP 

Český Krumlov. Starosta navrhuje žádost schválit. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje přehled investičních 

záměrů školy ZŠ a MŠ Přídolí v projektu MAPII – ORP Český Krumlov. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-16 bylo schváleno.   

 

ad 17) Starosta předložil návrh na podání žádosti do dotačního titulu POV 2018 Jihočeského kraje. 

Navrhuje podat žádost na realizaci chodníku od LDO Přídolí k domu čp. 89. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání odkládá rozhodnutí o podání žádosti 

do dotačního titulu POV 2018 Jihočeského kraje. Pověřuje místostarostu p. Vítězslava Jílka jednat 

se SÚS JčK o souhlasu s realizací tohoto projektu. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-17 bylo schváleno.   

 

 

 

 



ad 18) Různé 

 

ad 18a) Starosta předložil návrh na realizaci stavební akce „Dešťová kanalizace Spolí“. Ukončení 

projektu v říjnu 2019. Zastupitel Jiří Štěpánek navrhl odložit rozhodnutí o zahájení na začátek roku 

2019, až bude schválen rozpočet městyse na rok 2019. Místostarosta p. Vítězslav Jílek navrhl akci 

soutěžit za podmínky, že zastupitelstvo si vyhrazuje právo akci zrušit, pokud by nebyl dostatek 

finančních prostředků v roce 2019. Dále uvedl, že je možné upravit projekt dle aktuálních 

technologických možností a soutěžit potrubí dle aktuální normy DIN 8. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje realizaci stavební akce 

„Dešťová kanalizace Spolí“ s úpravou potrubí dle normy minimálně DIN8,s tím, že zastupitelstvo si 

vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. Zastupitelstvo pověřuje místostarostu 

p. Vítězslava Jílka přípravou výběrového řízení. 

pro:  9    proti:  0             zdržel se:  2 

Usnesení 2018-02-18a bylo schváleno.   

 

ad 18b) Starosta předkládá návrh na schválení provozovatele pouťových atrakcí tradiční 

Svatovavřinecké pouti v roce 2019. Jediným zájemcem je opět p. Holý. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje jako provozovatele 

pouťových atrakcí tradiční Svatovavřinecké pouti v roce 2019 firmu p. Holého s tím, že počet 

atrakcí bude stejný jako v roce 2018. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-18b bylo schváleno.   

 

ad 18c) Starosta předkládá návrh na schválení akce Nový územní plán – Návrh a projednání zadání 

ÚP Přídolí. Protože dotační titul MMR na Územní plány obcí vyžaduje, aby součástí žádosti byl 

schválený Návrh a projednání zadání ÚP Přídolí. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání Zastupitelstvo obce rozhoduje 

v souladu s § 44 obec Sb., o územním plánování a stavebním řádu o pořízení a zpracování 

Územního plánu Přídolí. Zastupitelstvo obce určuje zastupitele, který bude spolupracovat 

s pořizovatelem územně plánovací dokumentace podle § 6 odstavec 5, písmene f, zákona č. 

183/2006 Sb., ve vazbě na § 47 odstavec 1 a 4, § 51 odstavec 1 a § 53 odstavec 1., pana 

místostarostu Ing. Vítězslava Jílka. Zastupitelstvo obce na základě § 6 odstavce 6 písmene b, 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, pověřuje pořizováním Územního 

plánu Přídolí Projektový ateliér AD s.r.o., Husova 4, České Budějovice – Ludmilu Borovkovou 

(létající pořizovatel). Zastupitelstvo obce schvaluje jako zpracovatele Územního plánu Přídolí – 

Projektový ateliér AD s.r.o., Husova 4, České Budějovice zastoupeného Ing. arch. Jaroslavem 

Daňkem. Náklady spojené s tímto usnesením budou hrazeny z přebytku hospodaření minulých let. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-18c bylo schváleno.   

 

ad 18d) Starosta předkládá k projednání návrh objemové studie rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Přídolí. 

Zastupitelé k projektu živě diskutovali. Shodli se, že je nutné zpracovat ještě jednu studii, jakým 

způsobem a za jakou cenu, je možné rozšířit ZŠ Přídolí ještě o jednu třídu proti předložené studii. 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje místostarostu zadat studii 

jakým způsobem a za jakou cenu je možné rozšířit ZŠ Přídolí ještě o jednu třídu proti řešení 

nástavbou nad MŠ. Náklady spojené s tímto usnesením budou hrazeny z přebytku hospodaření 

minulých let. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-18c bylo schváleno.   

 

ad 18e) Zastupitel p. Jiří Haniš předložil návrh na zřízení kulturního výboru. Místostarosta 

p. Vítězslav Jílek navrhl p. Marii Pavlisovou. Dále nebylo jiných návrhů. 

 



Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zřizuje kulturní výbor zastupitelstva 

městyse Přídolí. Jako předsedkyni schvaluje p. Marii Pavlisovou. Jako měsíční odměnu 

zastupitelstvo schvaluje předsedkyni p. Marii Pavlisové 1000,- Kč. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-18e bylo schváleno.   

ad 18f) Zastupitel p. Jiří Haniš předložil návrh na zřízení stavebního výboru. Jako předsedu navrhl 

sebe, tedy p. Ing. Jiřího Haniše. Dále nebylo jiných návrhů. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání zřizuje stavební výbor zastupitelstva 

městyse Přídolí. Jako předsedu schvaluje p. Ing. Jiřího Haniše. Jako měsíční odměnu zastupitelstvo 

schvaluje jeho předsedovi p. Ing. Jiřímu Hanišovi 1000,- Kč. 

pro:  11    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2018-02-18f bylo schváleno.   

 

ad 19) Diskuse:  

 

Bez diskuze  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:23 hod. 

 

 

 

Ověřil: p. Pavel Mittasch      ………………………. 

 

           paní Marie Pavlisová .................................. 

 

 

 

 

               Josef Sýkora 

         Starosta  


